
~ 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 6667100333 

(dále jen Dodatek) 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116 617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojisti.tel), 
zastoupený: 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
AGENTURA severní Morava 
Ostrava, Zámecká 19, PSČ 702 00 
tel.:

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, Česká republika 
IČO: 619 89 592 
(dále jen pojistník), 
zastoupená: Mgr. Petrou Jungovou, LL.M. 

kvestorkou 

uzaviraji ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění. pozdější.ch předpisů, 
a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla, 
ve znění. pozdější.ch předpisů, tento Dodatek, který spolu s pojistnou smlouvou (dále jen Pojistná 
smlouva) tvoří. nedí.lný celek. 

Tento Dodatek byl uzavřen prostředni.ctví.m pojišťovací.ho makléře: 

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s. 
sídlo: Kněžskodvorská 541/29, 370 04 České Budějovice, Česká republika 
IČO: 26033186 
zapsaná v obchodní.m rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovi.cí.ch, sp. zn. B 1189 
(dále jen pojišťovací makléř) 

Korespondenční. adresou je adresa sí.d la pojišťovací.ho makléře včetně mailu: 
Pojišťovací. makléřství BOHEMIA, a. s., Krapkova 4, Olomouc, PSČ 779 00; 

strana 1I6 

--1 



Článek I. 

Obchodní podmínky 

1. Pro období 1.8.2022 - 31.7.2023 jsou pro poji.štění dle Poji.stné smlouvy sjednány obchodní 
podmínky uvedené v následujících odstavcích tohoto článku. 

2. Pro všechny druhy vozi.del kromě dále v tomto odstavci. uvedených je pro pojištěni 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen pojištěni odpovědnosti.) 
sjednána obchodní sleva 44 %. 

Poji.stné za pojištěni odpovědnosti nově či.ni: 

a. pro druh vozi.dla tahač návěsů C4 62 496 Kč, 
b. pro druh vozi.dla nákladní automobi.l nad 12 t s výkonem vyšším než 250 kW 35 004 Kč, 

c. pro druh vozi.dla autobus nad St E3 65 004 Kč. 

3. Pro havarijní pojištění všech vozidel je sjednána obchodní sleva 59 %. 

Článek II. 

Strojní pojištěni - sjednáni koeficientu stáři vozidla 

1. Tímto Dodatkem se nově pro strojní poji.štěni sjednává koeflci.ent stáří vozi.dla, 
a to v následující výši.: 

stáří vozidla koeficient (v měsících) 
0-6 1,00 
7 -11 1,03 

12 - 23 1,06 
24 - 35 1,12 
36-47 1,19 
48 - 59 1,27 
60- 71 1,37 
72 - 83 1,48 
84-95 1,59 
96 -107 1,70 

108.-119 1,81 
120 - 131 1,92 

132 - a více 2,01 

2. Koeflci.entem stáří vozi.dla bude upravena vyse poji.stného li.bovolného vozi.dla, 
ke kterému bude sjednáno strojní pojištěni a které vstoupí do poji.štění dle Poji.stné smlouvy 
nejdříve dnem úči.nnosti. tohoto Dodatku. 

strana 2 I 6 



Článek III. 

Úprava sazby pojistného u doplňkového pojištěni zavazadel 

Tímto Dodatkem se sjednávají pro doplňkové poji.štění zavazadel následující sazby poji.stného: 

interval limitu pojistného plněni pojistné nebezpečí sazba 

5 000 Kč 500 000 Kč bez odci.zení (1812) 0,75% 

5 000 Kč 500 000 Kč s odci.zenim (1861)* 3,25% 

* ri.zi.ko poji.štění zavazadel - odcizení (1861) nelze sjednat bez ri.zi.ka poji.štění zavazadel - bez odci.zení 
(1812) 

Článek IV. 

Úprava maximální výše pojistné částky a limitu pojistného plněni 
v doplňkovém pojištěni KoopGAP 

Tímto Dodatkem se upravuje: 

a. li.mi.t poji.stného plnění z doplňkového poji.štění KoopGAP, který nově či.ni 55 % 
z poři.zovací ceny vozi.dla, max. však 1100 000 Kč, 

b. maxi.mální výše poji.stné částky poji.štěného vozi.dla pro výpočet poji.stného za doplňkové 
poji.štění KoopGAP, která nově či.ní 2 000 000 Kč. 

Článek V. 

Úprava limitů pojistného plněni 
u pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

1. Smluvní strany sjednávají v případě poji.štěni odpovědnosti možnost ujednáni li.bovolné 
varianty li.mi.tů poji.stného plněni z následujících kombi.nad (újma na zdraví nebo usmrcením 
na každého zraněného nebo usmrceného, vi.z § 6 odst. 2 písm. a) zákona POV I věcná škoda 
a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených, vi.z § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona POV): 

a. 70 000 000 Kč I 70 000 000 Kč, 

b. 100 000 000 Kč I 100 000 000 Kč, 

c. 150 000 000 Kč I 150 000 000 Kč. 

2. Výše li.mi.tů poji.stného plnění u konkrétního poji.štěného vozi.dla bude poji.stníkem uvedena 
v při.hlášce vozi.dla do poji.štění dle Poji.stné smlouvy. 

3. Smluvní strany potvrzují, že bez ohledu na textaci. Poji.stné smlouvy postupovaly 
ve vzájemné shodě způsobem uvedeným v odst. 1 a 2 tohoto článku také v období mezi. 
uzavřením Poji.stné smlouvy a uzavřením tohoto Dodatku. Pro vyloučení všech pochybnosti 
proto smluvní strany sjednávají možnost ujednání li.mi.tů dle odst. 1 tohoto článku zpětně 
k počátku úči.nnostl Poji.stné smlouvy. Toto ustanovení není dotčeno ujednáním o platnosti. 
a úči.nnosti. tohoto Dodatku. 

4. Sazby poji.stného pro jednotli.vé li.mi.ty poji.stného plnění dle odst. 1 tohoto článku jsou uvedeny 
v příloze č. l tohoto Dodatku - Sazebník pro poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou 
provozem vozi.dla. 

strana 3 I 6 

, 



Článek VI. 

Úprava účinnosti požadavku na počátek I změnu pojištění 
Od úči.nnosti tohoto Dodatku se nahrazuje čl. III odst. 4 Poji.stné smlouvy následujídm zněním: 

„Pojistník je povinen předkládat pojistiteli požadavky změny nejpozději v den požadovaného data 
počátku pojištění nebo účinnosti změny pojištění. Pojistník je povinen specifikovat datum 
počátku konkrétním dnem a hodinou. Ujednává se, že v případech porušení této povinnosti bude 
skutečným počátkem pojištění I dnem účinnosti jeho změny den, kdy byl požadavek prokazatelně 
doručen pojistiteli nebo vytvořen v KNZ. V případě požadavku na zánik pojištění se účinnost 
takového požadavku řídí ujednáním čl. XI, odst. 3 této pojistné smlouvy. Toto omezení se netýká 
prokázaných zániků pojištění z objektivních důvodů uvedených v příslušných právních předpisech." 

Článek VII. 

Způsob komunikace 

Poji.stník a poji.sti.tel sjednávají následujíd způsob komuni.kace: 
veškerá komuni.kace v elektroni.cké podobě včetně zelených karet. 

Je-li. sjednán elektronický způsob komunikace, souhlasí poji.stník se zasíláním příslušných 
dokumentů dle předchozího odstavce na e-mai.lovou adresu  Poji.stník 
současně prohlašuje, že tato e-mai.lová adresa je adresou platnou a funkční, a že tuto adresu 
poji.stník, příp. poji.šťovad makléř pravidelně k elektroni.cké komuni.kaci. užívá. Jde-li. o e-
mai.lovou adresu makléře, poji.stník prohlašuje, že mu poji.šťovad makléř funkčnost adresy 
potvrdi.l. 

Článek VIII. 

Účinnost Dodatku 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti. dnem podpi.su oběma smluvními. stranami. a úči.nnosti. dnem 
1.8.2022. V dalším trvání se platnost a úči.nnost tohoto Dodatku řídí platností a úči.nností 
Poji.stné smlouvy. 

2. Je-li. tento Dodatek sjednán na dobu neurči.tou, není tím dotčeno právo poji.sti.tele 
na úpravu výše poji.stného v souladu s Poji.stnou smlouvou. 

Článek IX. 

Údaje o pojistném 

1. Celkové poji.stné po zohlednění změn sjednaných v tomto Dodatku bude stanoveno poji.sti.telem 
v prvním předpi.su poji.stného, který poji.sti.tel poji.stníkovi. po uzavření tohoto Dodatku vystaví, 
a to podle stavu vozi.del k datu počátku změny (ve vyúčtování budou zohledněny změny poji.štění, 
ke kterým došlo v průběhu předchozího poji.stného období a které nebyly zohledněny 
v předcházejídch předpi.sech poji.stného). 

2. Veškeré předpi.sy poji.stného a případné upomínky k zaplacení poji.stného budou zasílány 
v souladu s ujednáním Poji.stné smlouvy a případných předchozích dodatků. 

3. Poji.stník je povinen plati.t poji.stné v souladu s ujednáním Poji.stné smlouvy ve znění pozdějších 
dodatků. 

strana 4 / 6 



Článek X. 

Zpracováni osobních údajů 

1. Zástupce poji.stnika nebo jiná osoba oprávněná jednat za poji.stnika bere na vědomi, 
že její i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pojistitel zpracovává 
na základě oprávněného zájmu, a to pro účely zajištěni řádného nastaveni 
a plněni smluvních vztahů s poji.stnikem (včetně tvorby evidenci), ochrany právních nároků 
pojisti.tele a prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných proti.právních jednání. 

2. Zástupce pojistníka nebo ji.ná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, 
že její i.denti.fi.kační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné 
povinnosti. vyplývajici zejména ze zákona upravujiciho distribuci. pojištění a zákona 
č. 69/2006 Sb„ o prováděni mezi.národních sankci. 

3. Zástupce pojistníka nebo ji.ná osoba oprávněná jednat za poji.stnika má v souvislosti. se 
zpracováním právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo 
na omezeni zpracováni a právo podat námitku proti. zpracováni v případě zpracováni na základě 
oprávněného zájmu. Další informace o zpracovam osobních údajů 
a o možnostech uplatněni jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách 
www.koop.cz v sekci. „O pojišťovně Kooperativa". 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tento Dodatek podléhá povinnosti. uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr") 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb„ zavazuje se pojistník k jeho uveřejněni v rozsahu, způsobem 
a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojí.stí.tele práva, aby Dodatek 
uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním Dodatku. 

2. Pří vyplněni formuláře pro uveřejněni Dodatku v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojisti.telí. (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 
a do pole „Číslo smlouvy" uvést: 6667100333. 

3. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním Dodatku k uveřejněni zají.stí znečitelněni 
neuveřejni.telných informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se 
dohodly, že ode dne nabyti účinnosti. Dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky pojištěni, 
včetně práv a povinnosti z něj vyplývajicich, vztahuji i. na období od data uvedeného jako počátek 
pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o účinky 
dodatku) do budoucna. 

4. Pojistník a pojí.stí.tel se dohodli., že v případě, že byla před sjednáním tohoto Dodatku platně 
podána výpověď k výročí nebo byl ze strany pojistníka vyjádřen nesouhlas s novou výši 
pojistného na následující pojistný rok, dochází sjednáním tohoto Dodatku k jejich zpětvzetí. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojisti.tel si. 
ponechá jeden stejnopis a pojišťovací zprostředkovatel obdrží jeden stejnopis. 

6. Tento Dodatek má 6 (šest) stran textu a jednu přílohu. 

7. Ustanoveni Pojistné smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. ve znění Pojistné 
smlouvy a případných předchozích dodatků. 

8. Smluvní strany potvrzuji, že si. tento Dodatek přečetly a že je projevem jejich vážné, úplné 
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojuji oprávněni zástupci. smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

strana S I 6 



9. Poji.stnik prohlašuje, že veškeré poji.stné podmínky zminěné v tomto Dodatku mu byly předá 
při. uzavřeni Poji.stné smlouvy, nebo v průběhu trvání poji.štěni dle Poji.stné smlouvy, nejpozdě 
však před uzavřením tohoto Dodatku. Kde je v textu Dodatku uži.ta zkratka ZPP mysli se tim 
zvláštní pojistné podmínky. 

Příloha č. 1 - Sazebník pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla 

Za pojisti.tele: 

V Ostravě dne 20.06.2022 

Za pojistníka: 

V Olomouci. dne 20.06.2022 
Mgr. Petra ngová, LL.M. 

kvestorka 

strana 6 I 6 



Příloha č. 2 pojistné smlouvy 

Tarifní skupiny vozidel 
(1) Pro účely placeni pojistného podle toholo sazebníku, kteiý tak, jak stanovil zákon č.168/1999 Sb,vtchází z vyhlášky č.492f1991Sb, 

se vozidla děli na skupiny uvedené pod plsmenya) až n). Roční pojistné dále odpovídá zvolené variantě pojištěni. Varianty pojištění se 
od sebe liší výší limltů pojis1ného plnění a dalšími sluibami, které jdou nad rámec zákonem pojistiteli s!anovených povinností. 

(2) Podle těchto pravidel lze pojistit pouze tuzemské vozidlo. Tuzemským vozidlem se rozumi vozidlo, které podléhá evidenci silničních 

vozidel, nebo vozidlo, které nepodléhá evidenci vozidel a je ve vlastnictví fyzické nebo prá\tTlické osoby s trvalým pobytem nebo sídlem na 
ůzemi ČR. 

PlnV „ ...... is tarltnfch skuoin Zkr8cenV „.„,is tarifních skunin 

a) dvoukolové motorové vozidlo a motorová třlkolka a č!0l«Jlka a} d'<t>ukolové motorové vozidlo .. 
s celkovou hmotnosti do 400 kn a sněžnV skútr se zdvihoWm obiemem válců: 
1. do 50 cm3 včetně 1. do 50 cm3 vče!ně 
2. nad 50 cm3 do 350 cm3 včetně 2. nad 50 cm3 do 350 cm3 včetně 
3. nad 350 cm3 do 500 cm3 včetně 3. nad 350 cm3 do 500 cm3 včetně 
4. nad 500 cm3 4. nad 500 cm3 

•I osobní au1omobil do celkové hmotnosti 3500 kg včetně všech b} osobní automobil 
modifikací odvozených od osobního automobilu, motorová !řfkolka a čtyikolka 
nad 400kn se zdvihoWm obiemem válcú: 
1. do 1000 cm3 včetně nebo na elektrickV oohon 1. do 1000 cm3 včetně . 
2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 včetně 2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 včetně 
3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 včetně 3. nad 1350cm3 do 1850 cm3 včetně 
4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 \tťetně 4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 včetně 
5. nad 2500 cm3 5. nad 2500 cm3 

o} obvtnY automobil do celkové hmotnosti 8000 ka cl obvtnY automobil do 8000 ka 

" sanitní automobil dl sanitní automobil 

" tahač návěsů el tahač návěsů 

ttl ostatní au\omobilv fl\ ostatní automobilv 
1. do celkové hmotnosti 3500 kn včetně 1. do 3500 kn včetně 

2. od celkové hmotnosli 3500 kn do 12000 ka včetně 2. od 3500 kn do 12000 kn včetně 
3. nad celkovou hmotnost 12000ko 3. nad 12000 ko 

" 1 noilzdnV nracovní stroi se s1átnl noznávací I renistračnf značkou f2\ oolfzdnV nracovní s1roi 
1. do celkové hmotnosti 3500 ka včetně 1. do 3500 ka včetně 
2. od celkové hmotnosti 3500 ko do 12000 ka včetně 2. od 3500 ka do 12000 ka včetně 
3. nad celkovou hmotnost 12000 ko 3. nad 12000 ko 

g) zemědělský nebo lesnický traktor se státní poznávací značkou, g) zemědělský nebo lesnický traktor 
ooiízdnV pracovní stroi bez státní poznávací značkv a rolba 

h} motorový ruční vozík, jednonápravový kultivační traktor, traktor, kterému h} motorový ruční vozlk 
se neoridělule státní ooznávací značka, nebo ·~"'okozdvižnV vozik 

li autobus určenV nro nrovozien v městské hromadné dooravě il autobus určenV nro nro\/Oz v M-lD 

I l ostatní autobusv " ostatní autobusv 
1. do celkové hmotnosti 5000 kn včetně 1. do 5000 kn včetně 
2. nad celkovou hmotnost 5000 ka 2. nad 5000 kn 

3. troleibus 3. tro!eibus 

k\ nřínoiné vozidlo kl ořlooiné vozidlo 
1. určené k taženi motorovými vozidly s výjimkou motolro\lých vozidel 1. určené k tažení motorovými vozidly 

uvedenVch v Písmenech al,el a hl s celkovou hmotností do 750 ko včetně s hmotností do 750 ko vče!ně 
2. určené k !aženf motorovými vozidly s výjimkou motorových vozidel 2. určené k taženi motorovým! vozidly 

uvedenVch v nfsmenech al, el ah\ s celkvovou hmotnosH nad 750 kn s hmotnosti nad 750 ka 
3. určené k tažení motoroWm vozidlem uvedenVm ood oísmenem e\ - návěs 3. určené k tažení mot. vozidlem - návěs 

kl oříooiné vozidlo URČENI POJISlNEHo DODAlKOVÝ 
4. pojistné za pflpojné vozidlo určené k tažení motorovými se pojistné neplatí, protože je zahrnuto <oo 

vozidly uvedenými v písmenech a) ah) je zahrnuto v sazbách za tato motorová vozidla . .. . 

v sazbách ooiistného za tato motorová vozidla: . 

I) za motorové vozidlo s právem přednostní jízdy s výjimkou se platí pojistné ve výši jedenapůlnásobku 
sanitního vozu, za motorové vozidlo taxislužby nebo příslušné sazby pojistného podle skupin motor. XXXX L 
vozidlo určené k nů!čování: 110zidel uvedenVch v olsmenech al až k\ 

ml 
1. za motorové vozidlo vyrobené do roku 1952 včetně; se platí pojistné ve výši ti'í dvanáctin příslušné 

sazby pojistného podle skupiny motor. vozidel XXXXM 
uvedených v písmenech a) až k) 

2. za motorové vozidlo, jemuž byla dopravním se platí pojistné ve výši jedné dvanáctiny 
inspektorátem Policie české republiky přidělena zvláštní příslušné sazby pojistného podle skupiny xxxx w 
státní poznávací značka tNa!e manipulační motorových vozidel uvedených 
iako vozidlu historickému: v písmenech al až kl 

n) za motorové vozidlo určené pro ph!praw se plati pojistné ve vfšl dvo)násobkupřfslušné 
nebezpečných věef: sazby pojistného uvedené pádle skupin motor. XXXXN 

1 
vozidel uvedenVch nod nísmenv a\ až ml 



Přiloha č. 2 pojistné smlouvy 
\ 

Komplexní pojištěni flotil - sazby povinného ručení pro rok 2022 

Sazby pro li.mi.t 70/ 70 mi.o Kč 

Sazbypojistného v "POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI" FLOTILY KPF 
2022 LIMIT 70!70 

Popis tarifních skupin I ROCNI pojistné v Kč 
a) cM:iul<Dlow motorow \QZidlo ... 
1. do 50 cm3 "5etně 264 
2. nad 50 cm3 do 350 cm3 "5etně 636 
3. nad 350 cm3 do 500 cm3 "5etně 1788 
4. nad 500 cm3 2292 
b) osob. automobil do 3500 kg ... 
1. do 1000 cm3 "5etně 2844 
2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 "5etně 3312 
3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 "5etně 5136 
4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 "5etně 7944 
5. nad 2500 cm3 11304 
c) obytný automobil do 8000 kg 6012 
d) sanitní automobil 6732 
e) tahač nál.ěsů individuálně stanovenÉ 

11) ostatní automobily 
1. do cell<Dw hmotnosti 3500 kg "5etně 10224 
2. od 3500 kg do 12000 kg "5etně 14796 
3. nad 12000 kg 20880 
4. nad 12000 kg nad 250 kW "5etně individuálně stanoven• 

12) pojízdný pracovní stroj 
1. do cell<D"'3 hmotnosti 3500 kg "5etně 4644 
2. od 3500 kg do 12000 kg "5etně 6720 
3. nad 12000 kg 9480 

g) zemědělský nebo les. tral<tor 1320 
h) motorol.ý ruční \QZÍk 540 
i) autobus urceny pro Mnu 11112 
j) ostatni autobusy 
1. do cell<D"'3 hmotnosti 5000 kg "5etně 13008 
2. nad cell<D\<lu hmotnost 5000 kg individuálně stanoven 
3. trolejbus 11088 
k) přípojné \<lZidlo 
1. určené k tažení motor. \<lzidlys hmotností do 750 kg "5etně 216 
2. určené k tažení motor. \Qzidlys hmotností nad 750 kg 624 
3. určené k tažení motorovým \UZicflem - ná\oěs 8112 

4. pojistné za přípojné \QZidlo určené k tažení \QZidly u"3denými v písmenech a) ah) 
I) \<lzidlo s právem přednostní jízdy s l.ýjiml<Du sanity, taxi nebo \<lZidlo určené k půjčování: 

m) za motoro"'3 \<lZidlo ll)fObené do roku 1952 "5etně nebo historicl<é \<lZidlo: 
n) motoro"'3 \<lzidlo určené pro přepravu nebezpečných 1.ěcí: 

2 
Sazby pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla v roce 2022 



Pří.Loha č. 2 poji.stné smlouvy 

Sazby pro limit 100/ 100 mio Kč 

Sazby pojistného v "POJIŠTi':Ni ODPOVĚDNOSTI" FLOTILY KPF 
2022 LIMIT 100/100 

Popis tarifních skupin ROCNI pojistné v Kč 
a) mvul<llow motorow \Qzidlo ... 
1. do 50 cm3 l.tetně 276 
2. nad 50 cm3 do 350 cm3 l.tetně 648 
3. nad 350 cm3 do 500 cm3 l.tetně 1836 
4. nad 500 cm3 2352 
b) osob. automobil do 3500 l<g „. 
1. do 1000 cm3 \tetně 2928 
2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 \tetně 3408 
3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 l.tetně 5280 
4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 \tetně 8172 
5. nad 2500 cm3 11640 
c) obytný automobil do 8000 l<g 6192 
d) sanitní automobil 6924 
e) tahač ná"'5ů individuálně stanovem 

11) ostatní automobily 
1. do cell<ll.é hmotnosti 3500 l<g l.tetně 10524 
2. od 3500 l<g do 12000 l<g l.tetně 15228 
3. nad 12000 l<g 21504 
4. nad 12000 l<g nad 250 kW \tetně Individuálně stanoven< 

12) pojízdný praco"'1í stroj 
1. do cell<lw hmotnosti 3500 l<g l.tetně 4776 
2. od 3500 l<g do 12000 l<g \tetně 6912 
3. nad 12000 l<g 9768 
g) zemědělský nebo les. traktor 1356 
h) motoro~ ruční \Qzík 552 
i) autobus určený pro MHD 11436 
j) ostatní autobusy 
1. do cell<ll.é hmotnosti 5000 l<g l.tetně 13392 
2. nad cell<l\QU hmotnost 5000 l<g Individuálně stanoveni 
3. trolejbus 11412 
k) přípojné "'zidlo 
1. určené k tažení motor. \QZidly s hmotnosti do 750 l<g l.tetně 216 
2. určené k tažení motor. \QZidly s hmotností nad 750 l<g 636 
3. určené k tažení motoro\.ý'm \Qzidlem ~ návěs 8352 

4. pojistné za přípojné \Qzidlo určené k tažení \QZidly ul.<ldenými v písmenech a) ah) 
I) \Qzidlo s prá1.1Sm přednostní jízdy s ~jiml<lu sanity, taJ<i nebo \QZidlo určené k půjčování: 

m) za motorow \Qzidlo vyrobené do roku 19521.tetně nebo historické \Qzidlo: 
n) rrotorow \QZidlo určené pro přepravu nebezpečných \oěcí: 

3 
Sazby pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla v roce 2022 



Příloha č. 2 pojistné smlouvy 

Sazby pro limit 150/ 150 mio Kč 

Sazbypoj lstného v "POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI" FLOTILY KPF 
2022 LIMIT 150/150 

Popis tarifních skupin ROCNI pojistné v Kč 
a) c:l\.Qul<olol.é motorol.é l.{)Zidlo ... 
1. do 50 cm3 l.tetně 312 
2. nad 50 cm3 do 350 cm3 l.tetně 720 
3. nad 350 cm3 do 500 cm3 l.tetně 2028 
4. nad 500 cm3 2592 
b) osob. automobil do 3500 l<g „. 
1. do 1000 cm3 l.tetně 3228 
2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 l.tetně 3756 
3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 \ťetně 5808 
4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 l.tetně 9000 
5. nad 2500 cm3 12804 
c) obytný automobi l do 8000 l<g 6816 
d) sanitní automobil 7620 
e) tahač návěsů Individuálně stanovem! 

f1) ostatní automobily I 

1. do cell<ol.é hmotnosti 3500 l<g l.tetně 11580 
2. od 3500 l<g do 12000 l<g \ťetně 16752 
3. nad 12000 l<g 23664 
4. nad 12000 l<g nad 250 'Ml l.tetně individuálně stanovenÉ 

f2) pojízdný praco\oflí stroj 
1. do cell<ol.é hmotnosti 3500 l<g \ťetně 5256 
2. od 3500 ~ do 12000 l<g l.tetně 7608 
3. nad 12000 l<g 10752 

g) zemědělský nebo les. traktor 1500 
h) motorový ruční l.{)Zík 612 
i) autobus určený pro MHD 12588 
j) ostatní autobusy I 

1. do cell<ol.é hmotnosti 5000 l<g l.tetně 14736 
2. nad cell<ol.{)U hmotnost 5000 ~ individuálně stanovenÉ 
3. trolejbus 12564 
k) přípojné \OZidlo I 

1. určené k tažení motor. l.{)Zidly s hmotností do 750 l<g l.tetně 240 
2. určené k tažení motor. l.{)Zidly s hmotností nad 750 l<g 708 
3. určené k tažení motorovým \OZidlem - nál.ěs 9192 

4. pojistné za přípojné l.{)Zidlo určené k tažení \OZidly ul.edenými v písmenech a) ah) 
I) l.{)Zidlo s prá'A:!m přednostní jízdy s výjiml<ou sanity, taxi nebo l.{)zidlo určené k půjčování: 

m) za motorol.é l.{)Zidlo \/)fobené do rolqj 1 9521.tetně nebo historie~ l.{)Zidlo: 
n) motorol.é l.{)Zidlo určené pro přepraw nebezpečných věcí: 

4 
Sazby pojištěni odpovědnosti za újmu zpilsobenou provozem vozidla v roce 2022 




